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ABO Energy Suomi Oy 
 

Viite: Pyyntö arvioida perustellun päätelmän ajantasaisuus, 24.3.2025 (sähköposti Henna Leppänen, 
Ramboll Finland Oy) 
 

Lausunto perustellun päätelmän ajantasaisuudesta, Murskemäen tuulivoimahanke, 
Ruovesi 

ABO Energy Suomi Oy (aiemmin ABO Wind Oy) on pyytänyt Pirkanmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskuksen) lausuntoa 
Murskemäen tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä 1.3.2024 annetun 
perustellun päätelmän ajantasaisuudesta. Lausuntopyynnön mukana on 
toimitettu uuteen hankesuunnitelmaan liittyvät asiakirjat ELY-keskukseen 
24.3.2025. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (19.6.2019/768) 
27 §:n 1. momentin mukaan ELY-keskuksen on lupaviranomaisen pyyn-
nöstä varmistettava, että perusteltu päätelmä on ajan tasalla lupa-asiaa 
ratkaistaessa. YVAL 27 § 2. momentin mukaan myös hankkeesta vastaava 
voi pyytää ennen lupa-asian vireilletuloa yhteysviranomaista esittämään 
näkemyksensä laatimansa perustellun päätelmän ajantasaisuudesta ja tar-
vittaessa yksilöimään, mitä tietoja perustellun päätelmän ajantasaista-
miseksi tarvitaan. Peruskysymys ajantasaisuutta arvioitaessa on se, vas-
taako hanke vaikutuksineen olennaisilta osiltaan hanketta, joka arvioitiin 
YVA-menettelyssä vai voisiko arvio merkittävistä vaikutuksista olla muutos-
ten johdosta toisenlainen.  
 
Murskemäen tuulivoimahankkeen yhteysviranomaisen perustellussa pää-
telmässä todetaan, että suuria vaikutuksia aiheutuu voimalapaikan T1 vai-
kutusalueella sijaitsevaan Pitkä Vennasuohon pintavesivaikutusten kautta, 
viitasammakoihin voimalapaikan T4 mahdollisista rakentamisen vaikutuk-
sista, välkkeestä reseptoripisteessä R9 sekä maisemaan. Lisäksi yhteysvi-
ranomainen arvioi, että maisemavaikutusten vuoksi hankevaihtoehto VE1 
ei ole toteuttamiskelpoinen. Selostuksen johtopäätöksistä poiketen maise-
mavaikutukset voivat olla erittäin suuria kielteisiä.  
 
YVA-menettelyn jälkeen voimaloiden määrä on vähennetty viidestä neljään 
ja voimaloiden sijainteja on optimoitu. Voimaloiden korkeutta on laskettu 
300 metristä 260 metriin. Uudessa suunnitelmassa voimala T1 on poistettu 
ja voimalaa T2 siirretty hieman etäämmälle tunnetusta metson soidinpai-
kasta. Voimalan poistaminen vähentää myös pintavesiin (Pitkä Vennasuo) 
kohdistuvia vaikutuksia. Linnustoon ja viitasammakkoon kohdistuvien hai-
tallisten vaikutusten lieventämiseksi on esitetty toimia. Melu- ja 
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välkevaikutusten osalta ohjearvojen ylityksiltä lähimmissä häiriintyvissä 
kohteissa varmistutaan kaavamääräyksin. 
 
Uudesta suunnitelmasta on laadittu maisemaselvitys ja maisemavaikutus-
ten arviointi raportti. Havainnekuvat ja näkymäalueanalyysi on tehty neljän, 
260 m kokonaiskorkeudeltaan olevan tuulivoimalan suunnitelman perus-
teella. Arvioinnissa hyödynnetään päivitettyä Maisemavaikutusten arviointi 
tuulivoimarakentamisessa -ohjetta (YM 2024). Pöytäniemen kolmen tuuli-
voimalan suunnittelutarveratkaisu ei ole enää vireillä kunnassa ja sitä ei 
ole huomioitu uudessa selvityksessä. Yhteisvaikutusten osalta maisema-
selvityksessä todetaan, että Murskemäen ja Patakorven tuulivoimaloiden 
näkyessä samoille alueille herkimmissä ympäristöissä (maiseman ja kult-
tuuriympäristön arvoalueet), voi niillä olla kohtalaisia yhteisvaikutuksia tek-
nisen tuulivoimamaiseman kiinnittäessä huomiota kahdessa eri ilmansuun-
nassa. Patakorven hankkeen ollessa vasta YVA-menettelyn alkuvai-
heessa, ei mahdollisista yhteisvaikutuksista voida tässä yhteydessä tehdä 
tarkempaa arviointia. 
 
Selvityksen ja arvioinnin perusteella, esitetyillä tuulivoimaloilla arvioidaan 
olevan edelleen enintään suuri kielteinen vaikutus vaikutusalueen tiettyihin 
maiseman piirteisiin ja arvoihin. Maisemavaikutusten arvioinnin mukaan 
merkittävimmät vaikutukset kohdistuvat paikoin valtakunnallisesti arvok-
kaan maisema-alueen järvi- ja osittain myös peltomaisemiin, RKY-
kohteeseen kuuluvan Ruhalan peltoaukeiden alueelle ja maakunnallisesti 
arvokkaan Jäminkipohjan kulttuurimaiseman alueelle.  
 
Perustellussa päätelmässä todetut vaikutukset ovat uuden suunnitelman 
myötä muuttuneet pääosin edullisempaan suuntaan. Yhden voimalan pois-
tamisen, voimaloiden madaltamisen sekä yhteisvaikutusten vähentymisen 
vuoksi hankkeen ympäristövaikutusten voidaan katsoa lieventyneen. Yh-
teisvaikutukset on huomioitu riittävällä tavalla. Kuten edellä on todettu, joh-
topäätös vaikutuksista tiettyihin maiseman piirteisiin ja arvoihin on kuiten-
kin pysynyt samana. ELY-keskus toteaa, että uudessa selvityksessä muu-
toksen suuruuden arvioinnin kriteeristö on muuttunut uuden maisemaoh-
jeen myötä. Uuden kriteeristön mukaan erittäin suuri muutos mitätöi maise-
man tai kulttuuriympäristön kannalta tärkeiden ominaispiirteiden säilymisen 
mahdollisuudet. Vastaavasti suuri muutos oleellisesti heikentää ko. omi-
naispiirteiden säilymisen mahdollisuudet. Näillä perusteilla ELY-keskus on 
samaa mieltä uuden maisemaselvityksen johtopäätöksistä, että maiseman 
arvoalueille kohdistuvat vaikutukset ovat enintään suuria. Huomiona kui-
tenkin uuden ohjeen näkemys, että valtakunnallisesti ja maakunnallisesti 
arvokkaat maisema-alueet katsotaan pääsääntöisesti tuulivoimarakentami-
selle soveltumattomiksi. Sama näkemys on ollut myös ohjeen aiemmissa 
versioissa 2016 ja 2012. 
 
Perustellussa päätelmässä jatkosuunnitteluun annetut ohjeet on otettu 
huomioon ja perusteltu päätelmä on asiakirjoissa esitetyn suunnitelman 
mukaan ajan tasalla. Mikäli hanke muuttuu ennen lupa-asian käsittelyä, 
tulee perustellun päätelmän ajantasaisuus tarkistaa uudelleen. 
 



     3 (3) 

     

  PIRELY/955/2022 

 9.4.2025   

    

    

    

 
Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat-
vastuualueella.  
 
Lausunnon on esitellyt ylitarkastaja Katja Sippola ja ratkaissut lakimies 
Riina Arffman. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, ja merkintä hyväksyn-
nästä on asiakirjan lopussa. 
 
 

Jakelu (sähköisesti) ABO Energy Suomi Oy / Annika Rossi 
Ramboll Finland Oy / Henna Leppänen 
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